EDITAL TC Nº  002/2016
O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo

147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público

relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que firmaram Termo de

Compromisso com o IAP, pelo qual se comprometem a realizar a recuperação

do dano ambiental, objeto dos processos administrativos relativo a Autos de

Infração Ambiental lavrados.

Razão: ALVIR ANTONELLI
CPF/CNPJ: 508.867.539-15     Protocolo: 13.012.031-8    AIA: 104278
Município: Guarapuava  Obrigações: Retirada do excesso da camada de
solo, rampeamento, plantio de gramíneas, plantio de 550 mudas de espécies

nativas diversas com espaçamento 3x3 metros, reposição de mudas perdidas,

tratos culturais necessários até o seu completo desenvolvimento. Prazo: 60
dias

Razão: ANTONIO GONÇALVES DE LIMA
CPF/CNPJ: 392.834.539-72    Protocolo: 11.784.991-0    AIA: 108191
Município: Rio Branco do Sul Obrigações: Plantar 500 mudas de nativas

consorciadas com pinheiros e tratos culturais necessários até o seu completo

desenvolvimento. Prazo: 180 dias

Razão: MINERAÇÃO ARNEC LTDA – ME

CPF/CNPJ: 80.591.670/0001-69     Protocolo: 7.806.515-0   AIA: 90007570
Município: Porto Amazonas  Obrigações: Plantio de 2.000 mudas nativas

diversas e tratos culturais necessários até o seu completo desenvolvimento.

Prazo: 180 dias

Razão: ODETE APARECIDA BARAN
CPF/CNPJ: 060.974.599-98     Protocolo: 13.268.630-0    AIA: 109868
Município: Fazenda Rio Grande  Obrigações: Plantio de 200 mudas de

nativas consorciadas com pinheiros e tratos culturais necessários até o seu

completo desenvolvimento. Prazo: 90 dias

Razão: SILVIO CEZAR DECHIBILSKI
CPF/CNPJ: 427.314.459-04    Protocolo: 12.113.196-0    AIA: 105778
Município: Piraquara  Obrigações: Plantar 120 mudas de essências nativas e

tratos culturais necessários até o seu completo desenvolvimento. Prazo: 180
dias

Razão: SERGIO SOSVIANIN
CPF/CNPJ: 060.673.298-59     Protocolo: 7.948.700-7    AIA: 100390
Município: Pinhais  Obrigações: Plantar 700 mudas nativas e tratos culturais

necessários até o seu completo desenvolvimento. Prazo: 90 dias

Razão: DIVINO JOSÉ DA SILVA
CPF/CNPJ: 597.093.839-49     Protocolo: 12.167.970-1    AIA: 102478
Município: Ivaiporã  Obrigações: Isolar a área. Plantar 8.000 mudas nativas

florestais diversas e tratos culturais necessários até o seu completo

desenvolvimento. Prazo: 240 dias

Razão: JOSÉ CINCINATO AIRES CORREIA
CPF/CNPJ: 070.337.053-91     Protocolo: 7.951.126-9    AIA: 101487
Município: Reserva Obrigações: Plantio de 225 mudas de árvores nativas

diversas, sendo 50% de espécies pioneiras e 50% de espécies secundárias e

tratos culturais necessários até o seu completo desenvolvimento . Prazo: 180
dias

Razão: PAULO CREVEI
CPF/CNPJ: 055.730.199-88     Protocolo: 7.516.368-1    AIA: 90007649
Município: Prudentópolis  Obrigações: Plantio de 60 mudas com tratos

culturais necessários até o seu completo desenvolvimento e abandono da área

por tratar-se de preservação permanente. Prazo: 15 dias

Razão: DANIEL PERUZZO
CPF/CNPJ: 473.768.139-34   Protocolo: 7.914.619-6    AIA: 100721
Município: Candói   Obrigações: Plantio de 1.650 mudas de espécies nativas

diversas, inclusive pinheiros e tratos culturais necessários até o seu completo

desenvolvimento. Prazo:150 dias

IAP/Curitiba, 28 de  abril de 2.016